
У К А З
ГУ Б Е РН А Т О РА  И РК УТС КО Й  О БЛ АСТИ

4 сентября 2023 года №  270-ут
Иркутск

О внесении изменения в абзац первый пункта 2
указа Губернатора Иркутской области от 6 мая 2023 года № 138-уг

Руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской области, 
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в абзац первый пункта 2 указа Губернатора Иркутской области 
от 6 мая 2023 года № 138-уг «О запрете использования беспилотных воздушных 
судов на территории Иркутской области» изменение, дополнив после 
слов «и среды их обитания,» словами «организациями, осуществляющими 
горно-геологические, инженерно-геодезические работы, проведение 
мониторинга при добыче полезных ископаемых,».

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию 
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

http://www.pravo.gov.ru

